聊工信发〔2025〕39号

关于公布聊城市第七批绿色制造单位
名单的通知
各县（市、区）工业和信息化局，开发区经济发展部、高新区经济发展部、度假区经济发展局：
为贯彻国家、省关于加快绿色制造体系建设的工作部署，推进我市工业绿色低碳高质量发展，助力工业领域碳达峰碳中和，按照《关于印发聊城市绿色制造体系建设实施方案（2023-2025年）的通知》（聊工信发〔2023〕68号）和《关于组织开展第七批市级绿色制造单位申报工作的通知》要求，市工业和信息化局组织开展了第七批市级绿色制造名单申报工作。经申报单位自愿申报、县（市、区）初审推荐及专家评审、公示等程序，确定了聊城市第七批绿色制造单位名单（见附件），现予以公布。有关事项通知如下：

强化政策支持

各县（市、区）要加大对绿色制造单位的指导力度，做好产业政策衔接和支持，及时反映并帮助协调解决企业（园区）遇到的困难问题。对于列入市级绿色制造单位名单的企业和园区，市工业和信息化局将根据国家和省工作要求，适时择优向工业和信息化部、省工业和信息化厅推荐参评国家级和省级绿色制造单位名单。

二、强化动态管理

各县（市、区）要加强对前期列入市级绿色制造单位名单的园区和企业的监管服务和动态管理，确保符合绿色制造评价基本条件和基本要求，对不再符合绿色制造评价要求的单位要及时提出动态调整申请。
三、强化示范带动

各县（市、区）要及时总结市级绿色制造体系建设的先进做法、成效及经验，充分发挥以点带面的示范作用，引领辖区企业、园区绿色转型，加快推动工业绿色低碳高质量发展。
附件：聊城市第七批绿色制造单位名单

聊城市工业和信息化局
2025年5月13日
（此件公开发布）

附件

聊城市第七批绿色制造单位名单
市级绿色工厂（44个）
聊城华瑞电气有限公司
山东东阀制冷科技有限公司
山东广利铁塔有限公司
山东骏程金属科技有限公司
聊城市德通交通器材制造有限公司
山东毫瓦特新能源有限公司
醉一斗酒业集团有限公司
山东邦弘中创智能装备有限公司
山东博特轴承有限公司
临清市海滨轴承制造有限公司
临清三和纺织集团有限公司
山东航行万里汽车轴承有限公司
临清讯航机械有限公司
山东鑫林纸制品有限公司
冠县凯磊轴承有限公司
冠县华超金属科技有限公司
山东冠县江丰公路养护有限公司
山东莘县颖泰化工有限公司
莘县正升化工有限公司
山东省莘县华阳实业有限公司
山东阳平食品有限公司
山东省阳谷县建新助剂化工有限公司
山东正能电池有限公司
阳谷恒通电缆有限公司
山东太平洋电力通信装备有限公司
翔临智（阳谷）电缆有限公司
山东森嘉食品有限公司

山东阳谷万德豪阀业有限公司

阳谷江北电缆有限公司
东阿阿华医疗科技有限公司
山东海天七彩建材有限公司

山东星罗新材料科技有限公司
聊城好佳一生物乳业有限公司
山东九路泊车设备股份有限公司
山东汇通工业制造有限公司
山东鑫京鑫金属制品有限公司
山东中冶石油机械有限公司
山东海鑫达石油机械有限公司
山东大洋钢管集团有限公司
中通客车股份有限公司
中化鲁西工程有限公司
山东博源精密机械有限公司
聊城氟尔新材料科技有限公司

山东鑫亚格林鲍尔燃油系统有限公司
市级绿色工业园区（3个）
茌平化工产业园
莘县化工产业园
山东东阿经济开发区
市级绿色供应链管理企业（5个）
山东金帝精密机械科技股份有限公司

聊城华瑞电气有限公司
冠县新瑞实业有限公司
山东德海友利新能源股份有限公司
山东太平洋电力通信装备有限公司

聊城市工业和信息化局                    2025年5月13日印发
聊城市工业和信息化局文件